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1. Yhdistyksen perustiedot 
 
Yhdistyksen nimi on Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens 
Ornitologiska Förening Tringa r.y. Yhdistys on BirdLife Suomi ry:n jäsen ja sen sääntöjen 
tarkoittama paikallisyhdistys. Yhdistyksen perustamispäivä on 24.01.1974. Yhdistys on merkitty 
patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin 07.06.1974 rekisterinumerolla 116.353. Sääntömuutos 
rekisteröity 21.10.2013. 
 
Yhdistyksen tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta sekä lintujen- ja luonnonsuojelua 
sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toimialue kattaa 
Uudenmaan maakunnan lukuun ottamatta Porvoon ja Loviisan seutukuntia. Tringan toimialueella 
toimii myös kolme muuta lintuyhdistystä (Hakki ry, APLA ry ja Apus ry). Yhdistyksillä on omat, 
BirdLife Suomen vahvistamat havaintojenkeruualueensa. Tringan havaintojenkeruualue: Hanko, 
Raasepori, Inkoo, Kirkkonummi, Vihti, Karkkila, Espoo, Kauniainen, Helsinki, Vantaa, Sipoo ja 
Pornainen. 
 
Yhdistyksellä oli vuoden lopussa 2998 jäsentä, joista perhejäseniä 278. 
 
2. Hallinto 
 
2.1 Hallitus 
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja oli Jukka Hintikka, varapuheenjohtaja Jaakko Asplund ja 
sihteeri Janne Koskinen. Muut hallituksen jäsenet olivat Aili Jukarainen, Juha Lindy, Ossi 
Tahvonen, Eeva-Liisa Korpela, Aleksi Mikola ja Risto Nevanlinna.  
Hallitus kokoontui 16 kertaa. Kesäkuussa järjestettiin virkistys- ja strategiaretki Isosaareen ja syksyllä 
suunnittelu- ja virkistyspäivä Santahaminassa ja Laajasalossa. Kokouksissa käsiteltiin yhdistyksen sisäisiä ja 
sen toimi- ja toiminta-alueeseen liittyviä asioita. Hallituksen lisäksi kokouksissa oli usein mukana 
yhdistyksen toimihenkilöitä ja yhdistyksen toiminnanjohtaja.  
 
2.2 Toimihenkilöt 
Toiminnanjohtaja: Johannes Silvonen 
Suojelusihteeri: Hanna-Maija Kehvola 
Taloudenhoitaja: Sinikka Mononen 
Kirjanpitäjä: Merja Taiminen-Vähätalo (BirdLife Suomi ry) 
Tringa-lehden päätoimittaja: Risto Nevanlinna 
Tringa-lehden taittaja: Minna Etsalo 
Arkistonhoitaja: Lea Tähtinen 
Aluevastaava: Matti Koivula 
 
2.3 Toimikuntien kokoonpanot vuonna 2017 
Aluerariteettitoimikunta (ARK): Matti Koivula (pj), Jari Laitasalo (siht.), Petteri Hytönen, Markus Lampinen, 
Andreas Uppstu ja Heikki Vasamies. 
Havaintotoimikunta: Matti Koivula (pj), Juhani Ahola, Margus Ellermaa, Otso Häärä, Aili Jukarainen, Jarmo 
T. Koistinen, Sampo Laukkanen, Aleksi Lehikoinen, Petteri Lehikoinen, Olli-Pekka Liinalaakso, Antti Mikala, 
Markus Piha, Pasi Pirinen, Mikael Ranta, Juha Saari, Tuomas Seimola, Johannes Silvonen, Marko Teivonen ja 



Risto Willamo. 
Havaintolupatoimikunta: Aili Jukarainen (pj), Petteri Lehikoinen, Andreas Lindén, Markus Piha ja 
Tuomas Seimola. 
Lintuasematoimikunta: Ilkka Lehtinen (pj), Aleksi Lehikoinen (asemanhoitaja) Kari Soilevaara, 
(asemanhoitaja) Markus Lampinen (taloudenhoitaja), Hanne Kivimäki, Karno Mikkola, Aleksi Mikola, Risto 
Nevanlinna, Petri Saarinen ja Anssi Vähätalo. 
Mediatoimikunta: Mikko Heikkinen (pj 06/2017 asti, webmaster), Kaisa Välimäki (pj 06/2017 alkaen) Risto 
Nevanlinna (päätoimittaja), Jukka Hintikka, Minna Etsalo (taittaja), Mikko Koho (webmaster). 
Retkitoimikunta: Jaana Sarvala (pj), Peter Buchert, Jukka Hintikka, Juha Lindy, Aleksi Mikola, Anna-Maija 
Myllynen, Jouni Rytkönen, Mikko Savelainen, Teemu Sirkkala, Roland Vösa. 
Tringan BirdLife-retkikummit: Aki Arkiomaa, Peter Buchert, Niko Björkell, Margus Ellermaa, Hanna 
Hyvönen, Otso Häärä, Jouni Karppinen, Jari Laitasalo,  Samuli Lehikoinen, Sirkku Levosalo, Kaisa Liit, Juha 
Lindy, Jari Markkula, Kalle Meller, Aleksi Mikola, Anna-Maija Myllynen, Risto Nevanlinna, Petro Pynnönen, 
Jouni Rytkönen, Juha Salin, Aapo Salmela, Jaana Sarvala, Teemu Sirkkala, Merja Talvela, Kari Toiviainen ja 
Kimmo Virta (Lullula). 
Suojelutoimikunta: Aili Jukarainen (pj), Hanna-Maija Kehvola (suojelusihteeri), Juha Lindy, Tuomas Lahti,  
Keijo Savola, Seppo Vuolanto, Tapio Tiirikainen (Apuksen edustaja) ja Reijo Pokkinen 
(Hakin edustaja). 
Lasten ja nuorten toimikunta: Hanna Hyvönen (pj), Rauna Lilja, Juha Lindy, Ossi Tahvonen, Merja Talvela ja 
Kaisa Liit. 
Yhdistystoimikunta: Margus Ellermaa (pj), Jaakko Asplund, Sinikka Mononen, Kaisa Välimäki, Jaana Sarvala 
ja Jukka Hintikka. 
Raaseporin paikallisjaosto Lullula: Kimmo Virta (pj), Kimmo Sironen (rahastonhoitaja), Martina Qvanström 

(sihteeri) ja Risto Willamo (aluevastaava). 

 

2.4 Toimitilat, arkisto ja kalusto 

Yhdistyksen toimitilat sijaitsevat BirdLife Suomi ry:n toimiston yhteydessä osoitteessa Annankatu 

29 A 16, Helsinki, josta Tringa on vuokrannut työpisteen. Myös yhdistyksen arkisto ja varasto 

sijaitsevat BirdLifen Annankadun toimisto- ja kellaritiloissa. Lisäksi yhdistys omistaa HangonTulliniemessä 

lintuaseman Uddskatanin luonnonsuojelualueella, jota hallinnoi Metsähallitus. Yhdistyksellä on kaksi 

kaukoputkea ja datatykki, jotka ovat jäsenten lainattavissa maksutta rajatuksi ajaksi. Yhtä kaukoputkea 

säilytetään Viikin Lintuvarusteessa (Koetilantie 1 B 3), toista Ruoholahden Foto Fennicassa (Itämerenkatu 

16). Datatykki on lainattavissa Annankadun toimistolta. 

 
3. Toiminta 

3.1. Kuukausikokoukset 
Tringalla ei ollut nimettyä ohjelmatoimikuntaa vuonna 2017. Ohjelmatoiminta saatiin kuitenkin järjestettyä 
lähes entiseen malliin toiminnanjohtajan, hallituksen sekä muutaman aktiivisen jäsenen voimin. 
Kuukausikokouksia järjestettiin keväällä neljä ja syksyllä neljä. Kokoukset pidettiin Helsingin Tieteiden 
talolla. Kuukausikokouksissa kävi vuoden aikana yhteensä 319 osallistujaa, keskimäärin 40 
osallistujaa/kokous. Tammikuussa ei järjestetty erillistä kuukausikokousta, sen sijaan jäsenet kutsuttiin 
tammikuun toisena torstaina 12.1. Tieteiden talossa olleeseen Tieteiden yöhön, jonka ohjelman 
järjestelyihin Tringa osallistui. Tringan esitelmän Tieteiden yössä piti Seppo Vuolanto. Huhtikuun 
kuukausikokous oli myös yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous ja marraskuun kuukausikokous 
sääntömääräinen syyskokous. 

Kuukausikokousohjelmat (suluissa osallistujamäärät): 



02.02. Markus Lampinen: Tietokilpailu 2017 (42)  
02.03. Markus Lampinen: Tietokilpailun purku (36)  
06.04. Samuli Lehikoinen: Hanhien matkassa Kazakstanissa (kevätkokous) (40)  
04.05. Outi Heikinheimo: Merimetso ja sen vaikutus kalakantoihin (25) 

07.09. Hannu Ekblom: Merikotkien rengastus Suomessa (35)  
05.10. Eero Haapanen: Uuttukyyhkyjen pesinnät ja VKL:n pöntötysprojekti (35)  
02.11. Mauri Leivo: Kylän linnut (syyskokous) (55)  
01.12. Antero Lindholm: Luhta- ja viitakerttusen kesä (51) 

3.2 Harrastajatutkinto, kilpailut 
Tringan harrastajatutkinto järjestettiin maaliskuussa (2.3.) ja siitä vastasi tuttuun tapaan Sampo Laukkanen. 
Tutkintoon osallistui kuusi jäsentä, joista kaksi läpäisi tutkinnon.  
 
Tringan kesäralli järjestettiin 22. heinäkuuta. Aikaisempiin kesäralleihin nähden nyt kokeiltiin uutta, sillä 
Rallialueena oli Vuosaaren kaupunginosa ja ralliaika 12 tuntia (klo 02-14). Kesäralliin otti osaa 10 
joukkuetta. Tringan talviralli pidettiin perinteikkäästi 6. joulukuuta, ja mukana oli 11 joukkuetta.  

Jo perinteeksi muodostunut Tringan ekopinnaskaba järjestettiin nyt viidettä kertaa. Mukana oli 90 
osallistujaa. Talviekopinnaskaban tilalle järjestettiin talvidösäskaba, jossa oli myös ekosarja 
talviekopinnojen kerääjille. Tähän skabaan lähti mukaan 55 osallistujaa. Edellä mainittujen lisäksi 
järjestettiin koko vuoden kestänyt Tringan löytäjäskaba.  

Skabojen lisäksi Tringan pinnakisasovelluksen ja kotisivujen alla järjestettiin Suomen 100-v. juhlavuoden 
kunniaksi "kotipiirihaaste", johon haastettiin mukaan lintuharrastajia ympäri maan. Haasteen tavoitteena 
oli havaita juhlavuoden aikana sata lintulajia sadasta kotipiiristä käsin. Haasteen otti vastaan yli 550 
lintuharrastajaa ja sadan lajin ylitys onnistui 183 kotipiiristä käsin. 

3.3. Tiedottaminen ja julkaisut 
Mediatoimikunta vastasi jäsenlehti Tringan toimittamisesta, tiedottamisesta sekä yhdistyksen 
verkkosivuista ja sosiaalisen median kanavista. Tiedottamiseen, verkkosivujen päivittämiseen ja Tringa-
verkon ylläpitoon osallistui muitakin yhdistyksen toimikuntia ja aktiiveja vastuualueen mukaan. 
Mediatoimikunta jatkoi viestintästrategian ja -ohjeen laatimista. Jäsentiedotteita ei julkaistu. Toimikunta 
piti yhden varsinaisen kokouksen. 
 
 Vuoden aikana julkaistiin 7 mediatiedotetta. Julkaisusta vastasivat mediatoimikunta ja suojelutoimikunta: 

• 17.1. Tringa pihabongaa Helsingin Lapinlahdessa ja Espoon Villa Elfvikissä 
• 2.3. Ensimmäiset haahkat saapuivat – kevät alkoi! 
• 24.4. Östersundomin kaavoituksessa otettava aikalisä 
• 29.6. Lintujen pesille ja poikasille rauha – myös valkoposkihanhille 
• 31.7. Tule tutustumaan Hangon lintuasemaan lauantaina 5. elokuuta! 
• 23.8. Huippuharvinainen välimerenhaukka pistäytyi Espoossa 
• 23.10. Ainutlaatuinen suomalainen muuttolintuaineisto on nyt avoimesti verkossa 

 
Tringa-lehti ilmestyi neljästi (yht. 140 sivua) ja aikataulun mukaisesti. Tringan päätoimittaja oli Risto 
Nevanlinna ja lehden taitosta vastasi Minna Etsalo. Tringaan tuottivat aineistoa pääosin tringalaiset 
harrastajat, tutkijat ja valokuvaajat. Tringan artikkelit käsittelivät lintuharrastusta eri näkökulmista. 
Lehdessä julkaistiin niin yleistajuisia kuin tieteellisiä artikkeleita ja lisäksi esimerkiksi retkikertomuksia, kirja-
arvioita, tringalaisittain ajankohtaisia uutisia sekä puheenjohtajan kolumnia. BirdLife Suomen vuoden 
linnun koskikaran talvi- ja pesimäkannasta julkaistiin selvitys, ja lisäksi julkaistiin mm. Tringan 
harvinaisuuskatsaus. 



 
Tringan verkkosivuston osoite on www.tringa.fi. Sivustolla rekisteröitiin vuoden aikana 127 774 käyntiä. 
Sivustolla julkaistiin 105 uutista, joista 22 oli Jarmo Koistisen lintusääennusteita. 33 henkilöllä oli 
käyttäjätunnus sisällön muokkaamista varten.  
 
Suosituinta sisältöä olivat etusivu, retket, linnunpönttöjen rakennusohjeet, havaintosivut, 
tapahtumakalenteri ja lintujen talviruokintaohjeet. Suosituimmassa uutisessa (5381 lukukertaa) kerrottiin 
4.1. Suomen 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi järjestettävästä sadan lajin kotipiirihaasteesta. 
 
Etusivulla oli esillä mm. automaattisesti päivittyvää tietoa linnustosta perustuen Tiiran ja 
talvilintulaskentojen havaintoihin. Sivustolla oli tapahtumakalenteri, jossa näkyivät kaikki Tringan 
jäsentapahtumat, ja jonka kautta pääsi ilmoittautumaan useimmille retkille. Vuoden loppuun mennessä 
noin 630 ihmistä oli rekisteröitynyt sivustolle retkille ilmoittautumista varten. 
 
Pinnakisojen tulospalvelu on osoitteessa www.tringa.fi/kisa. Palvelun avulla järjestettiin Tringan, Lullulan, 
Apuksen ja Merenkurkun lintutieteellisen yhdistyksen pinnakisoja, sekä valtakunnallinen kotipiirihaaste. 
 
Tringan sähköpostilistalla Tringa-verkossa (tringa-verkko@helsinki.fi) käytiin keskustelua ja tiedotettiin 
toiminnasta. Verkko on avoin kaikille ja siinä oli vuoden lopussa 1060 jäsentä. Lisäksi käytössä on 
järjestöaktiivien, hallituksen sekä useiden toimikuntien sähköpostilistoja. 
 
Tringan Facebook-sivulla julkaistiin 220 (308 v.2017) yhdistyksen toimintaan sekä lintuihin liittyvää juttua ja 
kuvaa. Sitouttavin näistä oli uutinen Laajalahden lietteillä nähdystä välimerenhaukasta (653 reaktiota, 
kommenttia, klikkausta tai jakoa), sekä Östersundomin alueen rakentamista kommentoiva Helsingin 
sanomien jutun jako (632). Suurimman kokonaiskattavuuden sai artikkeli, jossa muistutettiin keväisestä 
koirien kiinnipitämisestä (10255 tavoitettua ihmistä), sekä lintumessuista kertova uutinen (10149). Sivulla 
oli vuoden lopussa 1968 tykkääjää. Sivun seuraajamäärä kasvoi 22 prosentilla edellisestä vuodesta. Sivun 
seuraajista 47 % oli miehiä ja 50 % naisia. Eniten tykkääjiä oli ikäryhmässä 35-44 vuotta, eli sivuston 
seuraajen painopiste nuorentui hieman edellisvuodesta jolloin ikäryhmä 44-54 oli suurin. 16 henkilöllä oli 
oikeus päivittää yhdistyksen Facebook-sivuja. 
 
Tringan Twitter-tilillä (@tringa_ry) julkaistiin vuoden aikana 213 twiittiä (333 v.2016). Tykätyimpiä sisältöjä 
oli mm. pihabongaukseen ja Hangon lintuasemalta löytyneestä kääpiökertusta kertovat viestit. Twitter-
tilillä oli vuoden lopussa 511 seuraajaa (kasvua 62% edellisestä vuodesta), joista 46 % oli naisia ja 54 % 
miehiä. Tringan twitter tiliä päivittivät Risto Nevanlinna ja Kaisa Välimäki. 
 
Espoon Telegram-pikaviestiryhmässä oli vuoden lopussa 68 jäsentä. Lisäksi Tringan alueella toimii useita 
harrastajien ylläpitämiä WhatsApp-paikallisryhmiä. 
 
Lisäksi toiminnasta tiedotettiin Tringa- ja Tiira-lehdissä. Tringa julkaisi myös päivityksiä Instagramissa 
(@tringa.ry). 

3.4 Retket 
Tringan retkitoimikunta kokoontui kahdesti. Toiminnanjohtaja Johannes Silvonen on myös osallistunut 
kutsuttuna retkitoimikunnan kokouksiin. Lisäksi retkivastaava ja toiminnanjohtaja ovat kokoustaneet useita 
kertoja retkitoiminnan suunnittelun/kehittämisen merkeissä. Retkikäyntejä kertyi toista tuhatta. Kaksi 
retkeä tehtiin yhteistyössä Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa: Helsylle kiintiöitiin tietty 
osallistujamäärä, muuten retkijärjestelyt hoiti Tringa. 
 
Retkitoimikunta järjesti vuoden aikana Tringan jäsenille yhteensä 58 retkeä: 18 kävelyretkeä, 6 veneretkeä, 
1 pyöräretki, 5 museoretkeä (Luomus, Ateneum), 15 yhden päivän bussi- tai kimppakyytiretkeä, 4 kotimaan 
yön yli -retkeä (Örö, Kallbådan, Rankki, Kökar), 9 ulkomaan retkeä (Intia, Puola, Israel 2 matkaa, Viro, Iran, 

http://www.tringa.fi/
http://www.tringa.fi/kisa


Liettua, Espanja, Falsterbo). Retkitoimikunnan oppaita oli myös vetämässä elokuisten Lintumessujen 
yleisöretkiä. Retkitoimikuntalaisten lisäksi retkien oppaina ovat toimineet Avescapes, Kari Soilevaara, Petro 
Pynnönen, Tero Linjama, Ari Linna, Jouko Högmander. Bussiretkien kuljetukset hoiti Packalén Bus, 
kuljettajina Antero Koskinen ja Bjarne Kantén. 

Retkitoimikunnalla on oma sähköpostilista: retkitoimikunta(at)tringa.fi. Oppaiden lisäksi listalla on 
toiminnanjohtaja Johannes Silvonen. Toimikunnalla on myös WhatsApp-ryhmä, jossa ovat jäseninä ne 
oppaat, joilla on käytössään ko. sovellus. Retkistä on tiedotettu Tringan tapahtumakalenterissa ja Tringa-
verkossa. Jonkin verran retkitunnelmia yms. on myös FBssa ja Instagramissa. 
 
3.5 Lintuasemat 
Lintuasematoimikunta vastaa Hangon lintuaseman (Halias) toiminnasta ja miehittämisestä. Toimikunta 
kokoontui vuoden aikana neljästi. Lisäksi toimikunta piti tiiviisti yhteyttä sähköpostitse. Ulkoista viestintää 
hoidettiin aseman kotisivujen lisäksi Facebookin kautta. Aseman FB-sivuilla oli vuoden lopussa 
1858 tykkääjää. Eniten näkyvyyttä sai aikainen viherpeipon pesintä FB-tiedote, jolla tavoitettiin 48 000 
henkilöä. Asemamaksu oli 25e (opiskelijat 10e). Uddskatanin alueen vuokran Metsähallitukselle Halias 
maksaa sopimuksen mukaisina palveluina, joihin kuuluvat mm. pesimälintulaskennat. Haliaksen 
julkaisuluettelo (nyt 130 julkaisua) piteni neljällä julkaisulla. Järjestettiin perinteinen haahkan 
saapumispäivämäärän veikkauskilpailu yhdessä Aronian rannikkotutkimusryhmän haahkatiimin kanssa. 
Asemalla järjestettiin Avoimet ovet -tapahtuma 5.8.2017, jossa kävi noin 50 vierasta tutustumassa 
asemaan. 

Tringan alueen toinen lintuasema sijaitsee Porkkalanniemen edustalla Rönnskärin saaressa, joka on 

Puolustusvoimien hallinnassa. Aseman omistaa Rönnskärin lintuaseman tuki ry, jossa Tringa on jäsenenä. 

Tuki ry:n kokouksissa Tringaa edusti Juhani Rinne. 

3.6 Linnustonsuojelu 
Suojelutoimikunta ja suojelusihteeri vastasivat yhdessä suojelutoiminnasta, joka keskittyi edellisten vuosien 
tapaan maankäytön suunnittelun ja muiden linnustonsuojeluun liittyvien hankkeiden seurantaan ja niihin 
vaikuttamiseen tarpeen mukaan. Suojelutoimikunta kokoontui kerran ja piti sen lisäksi tiiviisti yhteyttä 
sähköpostitse. Lisäksi pidettiin yhteyttä muiden järjestöjen ja viranomaisten kanssa. Vuonna 2017 jätettiin 
yhteensä 16 kannanottoa. Suojelusihteeri tiedotti tehdyistä kannanotoista pääosin Tringa-verkossa. 
 
Vaikutettiin Suomenojan kaavoitukseen ja linnuston turvaamiseen: 
- Vastaselitys Helsingin hallinto-oikeudelle Finnoon osayleiskaavaa koskevassa valitusasiassa 
- Valitus Korkeimpaan hallinto-oikeuteen Finnoon osayleiskaavaa koskevassa valitusasiassa 
- Muistutus Espoon kaupungille Finnoon keskuksen asemakaavaehdotuksesta 
- Oltiin yhteydessä sähkönsiirtoyhtiöön, jota kehotettiin asentamaan voimalinjaan lintujen karkottimet 
- Osallistuttiin Suomenojan lintuharrastuspäivään, jossa toimme esille suojeluasioita 
- Järjestettiin tapaaminen Espoon ympäristökeskuksen kanssa Finnoon kaavoituksesta 

Otettiin kantaa maakuntakaavoitukseen: 
- Lausunto Östersundomin maakuntakaavaehdotuksesta yhdessä BirdLife Suomen kanssa 
- Tiedote Östersundomin kaavoituksen kipukohdista yhdessä SLL Uudenmaan piirin kanssa 
- Mielipide Uusimaa 2050 -kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
- Lausunto Uudenmaan liiton Uusimaa-ohjelmasta yhdessä Porvoon Seudun Lintuyhdistyksen kanssa 
- Osallistuttiin Uudenmaan liiton järjestämään tapaamiseen Uusimaa 2050 -kaavan sisällöstä ja 
luontoselvitystarpeista 

Jatkettiin Helsingin linnustoalueiden puolustamista: 
- Vastaselitys Helsingin hallinto-oikeudelle Helsingin yleiskaavaa koskevassa valitusasiassa 
- Vastaselitys Korkeimmalle hallinto-oikeudelle Kruunuvuorenrannan joukkoliikenneyhteyden asemakaavaa 



koskevassa valitusasiassa 
- Muistutus Helsingin itäisen saariston asemakaavan ehdotuksesta 
- Kirjelmöitiin Helsingin kaupunkisuunnittelulautakunnalle uuden yleiskaavan toteuttamisohjelman 
ongelmista 

Annettiin palautetta Kirkkonummen ja Siuntion kaavahankkeista: 
- Lausunto Suvimäen ja Majvikin asemakaavan luonnoksesta 
- Mielipide Suvimäen ja Majvikin asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
- Mielipide Siuntion Marseuddenin osayleiskaavan osallistamis- ja arviointisuunnitelmasta 

Lisäksi jätettiin seuraavat kannanotot: 
- Muistutus Espoon Lahdenpohjan asemakaavaehdotuksesta 
- Lausunto Kivinokan vanhan metsän suojelualueen perustamisesityksestä 
- Mielipide Arabian tehdaskorttelien asemakaavaluonnoksesta 
- Mielipide Espoon luonnonhoidon toimintamallin luonnoksesta 

Vuoden aikana myös vaikutettiin kaupunkien lautakuntiin suorilla yhteydenotoilla, toteutettiin vaalikysely 
kuntavaaliehdokkaille, aloitettiin suojeluseminaarin suunnittelu sekä julkaistiin mielipidekirjoitus Helsingin 
Sanomissa Östersundomin kaavoituksesta. Keijo Savola edusti Tringaa Helsingin luonnonhoidon 
työryhmässä. Suojelusihteeri tuurasi Margus Ellermaata 4. vaihemaakuntakaavan viherrakenteen 
asiantuntijatyöryhmässä. Lisäksi suojelusihteeri osallistui Kansallisen kaupunkipuiston kokouksiin sekä 
Ympäristöministeriön järjestämään kokoukseen koskien uusien luonnonsuojelualueiden perustamista 
valtion maille. 
 
3.8 Havaintojen keruu 
Havaintotoimikunta huolehtii Tringan havaintojenkeruualueen lintuhavaintojen keräämisestä ja 
tallentamisesta sekä koordinoi pitkäaikaisten havaintoaineistojen julkaisemista. Havaintojen 
keräysjärjestelmänä toimii Tiira-havaintojärjestelmä, jonne tallennetaan myös kirjallisina tehdyt 
ilmoitukset. Hallituksen erikseen nimeämä kuuden hengen asiantuntijaryhmä päättää havaintojen 
käyttöoikeuden luovuttamisesta ja myynnistä projektikohtaisesti. 

Tiira-yhdistyskäyttäjiä oli aluevastaava mukaan lukien 15. Lintuharrastajat tallensivat vuonna 2017 Tringan 
havaintojenkeruualueelta 196720 havaintoa (koskien 9748717 yksilöä). Yhdistyskäyttäjät tekivät 1014 
koontihavaintoa (312360 yksilöä) ja poistivat yhdessä ARK:n kanssa 85 havaintoa koskien 1745 yksilöä. 

3.9 Harvinaisuushavaintojen tarkastaminen 
Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee yhdistyksen toimialueen harvinaisuus- ja poikkeavat fenologiset 
havainnot. ARK kokoontui toimintavuotensa aikana kolme kertaa. Lisäksi toimikunnan asioita käsiteltiin 
sähköpostitse. Toimikunta tarkasti 91 harvinaisuus- tai fenologista havaintoilmoitusta, joista 11 oli 16.2. 
edelleen käsittelyssä ja 71 hyväksyttiin julkaistavaksi. Lisäksi ARK antoi BirdLife Suomi ry:n 
rariteettikomitealle (RK) lausunnot 32 Tringan toimialueelta ilmoitetusta RK-havainnosta. ARK:n 
hyväksymät havainnot julkaistaan vuosittain Tringa-lehden harvinaisuuskatsauksessa ja Linnut-vuosikirjan 
valtakunnallisessa pikkuharvinaisuuskatsauksessa. 
 
3.10 Lintualuetoiminta 
Vuoden 2017 aikana Tringa kartoitti pesimälinnustoa 1550 hehtaarin alueella Helsingissä, 375 hehtaarilla 
Raaseporissa ja 277 hehtaarilla Hangossa. Kartoitettavia lintualueita oli 30. Laskentoihin osallistui 
ansiokkaasti 40 vapaehtoista. Lisäksi yhteistyössä Hakin kanssa kartoitettiin kaksi kohdetta Lohjalla (124 
hehtaaria). Tringa avusti hieman myös Pohjois- ja Keski-Uudenmaan lintuharrastajien Apuksen 
linnustokartoituksissa Hyvinkäällä (13 kohdetta, 2300 hehtaaria). 



Vuoden 2017 aikana digitoitiin 59 lintualueen rajaukset (nyt yhteensä 1060 aluerajausta Tringan alueella) ja 
IBA-selaimeen tallennettiin 2475 riviä linnustolaskentojen yhteenvetohavaintoa. Aikaisempien vuosien 
laskennoista valmistui yksi Tringa-lehdessä julkaistu yhteenveto saaristolinnustoon liittyen. 
Lintualuetoimintaa koordinoi Margus Ellermaa, käytännön asioissa avustivat mm. Taavi Sulander, Pekka 
Rusanen ja Jarmo Nieminen. 

3.11 Lasten ja nuorten toiminta 
Lasten ja nuorten toimikunta järjesti vuoden aikana kymmenen lasten linturetkeä, joille osallistui yhteensä 
80 lasta ja 79 aikuista. Neljä retkistä järjestettiin yhteistyössä Kirkkonummen ympäristöyhdistyksen kanssa.  
Lisäksi osallistuttiin koko perheen pihabongaustapahtumaan sekä Suomen luonnon päivän tapahtuman 
järjestämiseen Espoon Laajalahdella yhdessä Villa Elfvikin ystävien kanssa. Toimikunta vastasi myös lasten 
lintukävelyn järjestämisestä BirdLife Suomen lintumessuilla Viikissä.  
 
Nuorille toimikunta järjesti neljä retkeä, joista kaksi suuntautui Hangon lintuasemalle ja yksi Kirkkonummen 
Rönnskärin lintuasemalle. Lintuasemaretket olivat yön yli -retkiä. Lisäksi tehtiin päiväretki Helsingin 
Isosaareen. Nuortenretkille osallistui yhteensä 25 nuorta. Tringan nuorilla oli oma joukkue yhdessä Luonto-
Liiton kanssa tornien taistossa Espoon Laajalahdella. Kesäkuulle yhdessä Luonto-Liiton kanssa suunniteltu 
lintuleiri peruuntui vähäisen osallistujamäärän takia. 

Jo perinteeksi muodostuneet kevään koululaisopastukset toteutettiin suunniteltua hieman pienemmässä 
muodossa. Linturetkiopastuksia järjestettiin yhteensä kahdeksan, huhti- touko- ja elokuussa 
Pääkaupukiseudun koululuokille. Niille osallistui yhteensä 192 oppilasta ja 22 opettajaa. 

Lasten ja nuorten toimikunta valitsi Teemu Sirkkalan Tringan edustajaksi uuteen BirdLife Suomen 
nuorisotoimikuntaan. 

3.12 Tringan kehittäminen 
Alkuvuodesta 2017 saatettiin loppuun Tringan sähköisten dokumenttien arkiston perustaminen (Margus 
Ellermaa). Vuoden 2017 aikana tehtiin esiselvitys vanhojen Tringa-lehtien digitoimiseksi (Johannes 
Silvonen). Digitoinnit aloitettiin vuoden 2017 lopussa ja niitä jatketaan vuonna 2018. Tringa-lehdet tulevat 
digitaalisesti katsottavaksi BirdLife Suomen lintulehtiportaaliin https://lintulehti.birdlife.fi/ Vanhojen 
Tringa-lehtien hakeminen edellyttää Tringan jäsenyyttä ja kirjautumista portaaliin henkilökohtaisilla Tiira-
tunnuksillaan.  
 
Yhdistyksen promootiossa osallistuttiin seuraaviin tapahtumiin (ei sisällä Lullulan tapahtumia): 
 
12.01. Tieteiden yö Helsingin Tieteiden talossa 
13.01. Tieteen päivien nuorten päivä 
28.01. Pihabongaustapahtuma Lapinlahdessa 
29.01. Pihabongaustapahtuma Villa Elfvikissä 
04.02. Tutustu Kaupunkiluonnon saloihin -tapahtuma Lauttasaaressa 
04.02. Suomen luonnon päivän tapahtuma Villa Elfvikissä 
04.03. Luontolauantai Luontokeskus Haltiassa 
06.-09.04. Kevät- ja puutarhamessut Helsingin Messukeskuksessa 
06.05. BirdLife Suomen tornien taisto 
07.05. Suomenojan lintuharrastuspäivä 
26.08. BirdLife Suomen Lintumessut Helsingin Viikissä 
27.08. Herttoniemen kyläjuhla 
01.10. EuroBirdwatch -yhteishavainnointi Herttoniemessä 
15.11. Tapahtumapäivä Ateneumin Veljekset von Wright -näyttelyssä 
18.11. MBOL:n syyspäivät Tiedekeskus Heurekassa 
 

https://lintulehti.birdlife.fi/


Tringa järjesti vuonna 2017 yhteensä 17 torniopastusta (Helsingissä Viikin Purolahden tornissa, joista 12 
keväällä ja 5 syksyllä). Opastusten aikana tornissa vieraili 461 kävijää. 
 
Yhdistys järjesti helmikuussa Tieteiden talolla aktiivien koulutus- ja seminaaripäivän. 
 
3.13 Raaseporin paikallisjaosto Lullula 
Vuosi 2017 oli Lullulan kolmastoista toimintavuosi. Yhdistyksen toimialue oli koko Raasepori ja 

tutkimusalue entiset Karjaan ja Pohjan kunnat. Jaoston toimintaan osallistui vuoden aikana aktiivisesti 70 

ihmistä. Kokouksia järjestettiin kaksi, keväällä 24.4. Klinkbackan koululla ja syksyllä 4.12. Påminnessa. 

Koululaisille suunnattu lasten lintuviikko järjestettiin yhdettätoista kertaa. Tapahtuman järjestivät 

yhteistyössä Birdlife Suomi ja Luonto-Liitto. Klinkbackan koulun kanssa käytiin kevätretkellä Hangossa 20.4. 

Tiira-lintutietojärjestelmään tallennettiin Raaseporista vuoden aikana n. 18 000 havaintoa. Raaseporin 

alueella Pihabongaukseen osallistui 80 pihaa ja BirdLifen Joutsenbongauksessa laskettiin Raaseporin 

alueelta 320 joutsenta. Keväällä järjestettiin useita perinteisiä retkiä ja tapahtumia. Lisäksi syksyllä 

osallistuttiin EuroBirdwatch-tapahtumaan. Lintupaikoista havainnointi oli runsasta esim. Pohjan 

Påminnessa (K. ja S. Virta ym.) ja Karjaan Läppträsketillä (J.Santala ym.). Vuoden aikana toimialueella 

Raaseporissa havaittiin 241 lajia ja tutkimusalueella Karjaa-Pohja 224 lajia. 

BirdLife Suomen vuoden 2016 linnun koskikaran talvikartoitusta jatkettiin vielä vuoden 2017 alkupuolella. 

Keväällä 2017 Aleksi Lehikoinen organisoi valkoselkätikkakartoituksen. Birdlife Suomen vuoden 2017 linnun 

pikkutyllin kanta kartoitettiin koko kaupungin alueelta. Pesiviä pareja löytyi 10. Vuoden lintujen 

organisoinnista vastasi Risto Willamo. 

Leikkimieliseen supertammikuu-tapahtumaan osallistui 72 ihmistä. Tornien Taistoon osallistuttiin Karjaan 

Läppträsketin Pelikaanitornilla, Pohjan Tukkisatamassa, Karjaan Päsarträsketin Ruffe-lintulavalla ja Karjaan 

Lövdalissa. Raasepori Open -ralli järjestettiin 27.5., kisaan osallistui kaksi joukkuetta. Superviikonloppuun 

26. -27.5. osallistui 32 henkilöä, mikä on kaikkien aikojen ennätys. Myös 48 tunnin aikana havaittu lajimäärä 

ylitti aiemmat (koko Raaseporissa 158, Karjaan-Pohjan alueella 142). Suomen 100. itsenäisyyspäivän 

lintutapahtumaan osallistui 22 lullulalaista. 

Kimmo Virran ideoima ja Lullulan jalostama pinnahaaste ”Havaitse 100 lajia Suomen 100. juhlavuoden 

aikana” otti tuulta ja BirdLife Suomi teki siitä valtakunnallisen kampanjan. 1789 ihmistä ilmoitti päässeensä 

tavoitteeseen, näiden joukossa kymmeniä raaseporilaisia. Lullulaiset osallistuivat 5.3.17 Degersjöllä FU-47:n 

järjestämään yhdistysten väliseen pilkkikilpailuun. Lullula voitti kisan joukkueella Jorma Pennanen, Jukka 

Santala, Sami Virta ja Kimmo Virta. 

Supertammikuun aikana järjestettiin retket 6.1. Karjaalla (Risto Willamo), 13.1. Pohjassa (Sami Virta) ja 

20.1. Tammisaaressa (Pekka Murejoki ja Solja Kvarnström). Pöllöretki järjestettiin Pohjassa 3.2. 

pääpaikkana Antskog; 1.4. havainnoitiin Gumnäsinniemellä yhteistyössä Raaseporin luonnon kanssa ja 

Yölaulajaretki järjestettiin Pohjassa samoin yhteistyössä Raaseporin luonnon kanssa (edelliset Sami ja 

Kimmo Virta). Syksyllä oli yhteishavainnointia Påminnessa 26.8. ja 30.9. 

 

3.14 Muu toiminta 

Tringa jatkoi Ämmässuon lokkilaskentoja yhteistyössä Helsingin seudun ympäristöpalveluiden(HSY) kanssa. 

Laskentoja organisoi Hannu Holmström. Jätteiden avokaato on lopetettu, ja lokeille on enää tarjolla 

niukkoja ravintomääriä biojätteen käsittelyaluella, mistä syystä alueella oleskeli aiempaa vähemmän 

lokkeja. 

 



Vuonna 2017 järjestettiin perinteeksi muodostuneet Viikin niittotalkoot, joissa niitettiin noin 2 hehtaaria 
Purolahden, Hakalan ja Lammassaaren rantaluhtia. Lisäksi Purolahdelta poistettiin talkoilla rantaniityille ja 
ruovikkoon kasvaneita puita ja vesaikkoa noin 6 hehtaarin alueelta. Talkoita koordinoi Taavi Sulander. 
Tringa osallistui myös Viikin tutkimus- ja hoitotyöryhmien toimintaan.  Tringan edustajina Viikin ryhmissä 
olivat Margus Ellermaa  ja Taavi Sulander. 

Tringa jatkoi myös Santahaminan sotilasalueella vapaaehtoisvoimin tehtävää ympärivuotista havainnointia. 
Vuonna 2017 suoritettiin lisäksi Santahaminan pesimälinnuston kartoitus viiden Tringan lupalaisen voimin. 
Santahaminan alueella havainnointi edellyttää puolustusvoimilta anottavaa erityislupaa sekä 
havainnoitsijoilta sitoutumista työhön. Toimintavuodeksi lupa saatiin 20 kokeneelle havainnoitsijalle. 

 

4. Sidosryhmät ja edustukset 
 
Tringa oli jäsen BirdLife Suomi ry:ssä, Rönnskärin lintuaseman tuki ry:ssä, Tieteellisten Seurain 
Valtuuskunnassa, Viron Lintuseura ry:ssä sekä Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti 
ry:ssä. Läänemaa Linnuklubi oli Tringan ystävyysyhdistys. Tringan BirdLife-edustajina toimivat 
Jukka Hintikka, Aili Jukarainen, Margus Ellermaa, Pekka Murejoki, Taavi Sulander, Pertti Uusivuori, 
Jaakko Asplund ja Kaisa Välimäki. 
 
5. Ansioituneet jäsenet 
 
Vuoden tringalaiseksi valittiin Hannu Sarvanne, joka on osallistunut aktiivisesti erilaisiin Tringan 
linnustonkartoituksiin. Hän on myös säännöllisesti raportoinut selvityksistään Tringa-verkossa innostaen 
myös muita laskentoihin ja linnuston tarkkaan seurantaan.  
 
Tringan retkitoimikunnan jäsenet saivat v. 2017 tunnustusta, kun Teemu Sirkkala valittiin BirdLife Suomen 
vuoden nuoreksi lintuharrastajaksi ja Jaana Sarvala vuoden retkikummiksi. 
 
Yhdistyksen kunniapuheenjohtaja on Kalevi Malmström. 
 
6. Talous 
 
Taseen loppusumma oli 338 656,34 euroa ja tilikauden ylijäämä 11 234,56 euroa. Omaa pääomaa 
oli yhteensä 308 875,46 euroa. 
 
Yhdistyksen sijoitusstrategian mukaisesti yhdistyksen sijoitusomaisuus oli kertomusvuonna 
sijoitettu Elite Pankkiiriliike Oy:n varainhoitopalveluihin ja Hypo-pankin määräaikaistilille sekä 
loppuvuodesta Tringan omalle pankkitilille. 
 
Yhdistyksen tilintarkastajana toimi Jarmo Tähtinen HTM, varalla Arto Poutanen HTM ja 
toiminnantarkastajana Erkki Virolainen, varalla Hannu Holmström. Taloudenhoitajana toimi Sinikka 
Mononen. 
 
HALLITUS 


